
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO Boletim Oficia /0^.

/6 / /0 / /?
-:ado no

LPORTARIA 275/17, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

Publicado no Quadro de Aviso

Ass.
t ^ 4..-I..

RESOLVE:

Art. 1o - EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal EDVAM DA SILVA, titular do
cargo público de Jardineiro, inscrito(a) na matrícula de n°0327-1, do cargo em provimento
de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE PRESERVAÇÃO E CONTROLE DO MEIO
AMBIENTE, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-5, a partir de 18/09/2017.

Art. 2o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal EDVAM DA SILVA, titular do cargo
público de Jardineiro, inscrito(a) na matrícula de n° 0327-1, para exercer o cargo em
provimento de comissão de RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DE PODAS DE
ÁRVORES DAS VIAS, PARQUES, PRAÇAS E MARGEM DO RIBEIRÃO SANTO
ANTÔNIO, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.733/17, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3, a partir da data de
19/09/2017.

Art. 3o - EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal JORCELINO VALADÃO, titular
do cargo público de Ajudante de Obras e Serviços, inscrito(a) na matrícula de n° 0982-2,
do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE SERVIÇOS
URBANOS, cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-5, a partir de 18/09/2017.

Art. 4o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal JORCELINO VALADÃO, titular do
cargo público de Ajudante de Obras e Serviços, inscrito(a) na matrícula de n° 0982-2,
para exercer o cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL PELA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.733/17, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-3, a partir da data de 19/09/2017.

Art. 5o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal LUCIANO JOSÉ SILVA ARANTES,
titular do cargo público de Calceteiro, inscrito(a) na matrícula de n° 2062-1, para exercer o
cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL PELA SERRALHERIA
MUNICIPAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.733/17, fazendo jus à percepção
da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3, a partir da data de
19/09/2017.

Art. 6o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal SABRINA DANIELA GOMES DA
SILVA, titular do cargo público de Agente Comunitário de Saúde, inscrito(a) na matrícula
de n° 4277-3, para exercer o cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL
PELO NÚCLEO DE APOIO A EDUCAÇÃO, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.733/17, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-4, a partir da data de 19/09/2017.



Esta Pearia entra em vigor nesta data.Art. 7o-

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema; 25 de Setembro de 2017.

a/i

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal de Miracema


	Portaria 275 2017 (1)
	Portaria 275 2017 (2)



